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16 475 Wijziging van de inkomstenbelasting en van de 
loonbelasting (tariefverlaging, verlaging van de 
bejaardenaftrekken en wijziging van de 
arbeidsongeschiktheidsaftrek), alsmede wijziging van de 
vermogensbelasting (wijziging van de 
invaliditeitsaftrek) 

Nr. 11 AMENDEMENTEN VAN HET LID KOMBRINK 
Ontvangen 9 december 

I 

De ondergetekende stelt de vo lgende amendementen voor: 

In artikel II word t het tweede lid vervangen door: 

2. In het derde lid word t 
onder letter a «f 2 101» vervangen door: f 2 194, 
onder letter b «f 6 087» vervangen door: f 6 355, 
onder letter c «f 8 183» vervangen door: f 8 544 en 
onder letter d «f 10 489» vervangen door: f 10 951. 

In artikel II, derde l id, worden «f 2 500» en «f 3 644» vervangen door : 
f 2 407 en f 3 509. 

III 

In artikel III, onderdeel A, word t het tweede lid als volgt gelezen: 

2. In het derde lid word t 
onder letter a «f 2 101» vervangen door: f 2 194, 
onder letter b «f 6 087» vervangen door: f 6 355, 
onder letter c «f 8 183» vervangen door: f 8 544 en 
onder letter d «f 10 489» vervangen door: f 10 951. 

IV 

In artikel III, onderdeel A, derde l id, worden «f 2 500» en «f 3 644» vervan-
gen door: f 2 407 en f 3 509. 
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V 

Artikel IV wordt vervangen door: 

Artikel IV 

Bij het beginvan het kalenderjaar 1982 worden voor de toepassing van ar-
tikel 54 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 als in artikel 53, eerste, 
derde en vierde lid, letters b en c, van die wet te vervangen bedragen in aan-
merking genomen de bedragen zoals die luidden vóór de inwerkingtreding 
van artikel II, eerste en tweede lid, nadat deze zijn vermenigvuldigd met 
1,053. 

VI 

Na artikel V wordt een nieuw artikel VI ingevoegd, luidende: 

Artikel VI 

1. Onze Minister stelt voor het eerste kwartaal van het kalenderjaar 1981 
loonbelastingtabellen vast, waarin de navolgende belastingvrije sommen en 
de verhogingen van de belastingvrije som voor tariefgroep 3 zijn verwerkt: 

voor tariefgroep 1: f 2 278; 
voor tariefgroep 2: f 6 599; 
voor tariefgroep 3: f 8 871; 
voor tariefgroep 4: f 11 371; 
voor de werknemer die wordt ingedeeld in tariefgroep 3 en ingevolge de 

Algemene Kinderbijslagwet recht op kinderbijslag heeft of ingevolge artikel 
18, eerste lid, letter a, vooreen kind dat jonger dan 27 jaar is, aftrek wegens 
buitengewone lasten heeft: f 2 500. 

2. Onze Minister stelt de loonbelastingtabellen die toepassing vinden in 
het tweede, derdeen vierde kwartaal van het kalenderjaar 1981 zodanig vast 
dat het uit het eerste lid voortvloeiende voordeel zoveel mogelijk ongedaan 
wordt gemaakt. 

Toelichting 

Deze amendementen beogen de verhoging van de belastingvrije sommen met 
4% ongedaan te maken. Omdat in het plan van de P.v.d.A.-fractie een gene-
rieke korting op de prijscompensatie niet noodzakelijk is, en bovendien an-
dere maatregelen zijn aangegeven om de gewenste koopkracht-ontwikke-
ling te bereiken, kan een verhoging van de belastingvrije sommen achterwe-
ge blijven. In verband hiermede is het noodzakelijk de reeds gedrukte loonbe-
lastingtabellen welke met ingang van 1 januari 1981 zouden gaan gelden en 
waarin de belastingvrije sommen inclusief de 4% verhoging voor het eerste 
kwartaal van het kalenderjaar 1981 zijn verwerkteen wettelijke basis te ge-
ven. 

Budgettaire gevolgen van dit amendement bedragen + 660 min. ( + 510 
min. in 1981). 

Kombrink 
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